
·.;;; 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
№ r;,3 

г. Екатеринбург 

Об утверждении Типовой формы соглашения о реструктуризации 

денежных обязательств муниципального района (городского округа) 

перед Свердловской областью, возникших по бюджетному (ым) кредиту (ам), 

предоставленному (ым) в 2020 году из областного бюджета 
бюджету муниципального района (городского округа) в целях финансирования 

дефицита местного бюджета в случае возникновения при исполнении 

местного бюджета временного (ых) кассового (ых) разрыва (ов) 

В соответствии с частью второй пункта 1 статьи 20 Закона Свердловской области 
от 10 декабря 2020 года No 144-03 «Об областном бюджете на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов», в целях реструктуризации денежных обязательств 

муниципальных районов (городских округов) перед Свердловской областью, возникших 

по бюджетным кредитам, предоставленным в 2020 году из областного бюджета 

бюджетам муниципальных районов (городских округов) в целях финансирования 

дефицитов местных бюджетов в случае возникновения при исполнении местных 

бюджетов временных кассовых разрывов, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Типовую форму соглашения о реструктуризации денежных 
обязательств муниципального района (городского округа) перед Свердловской 
областью, возникших по бюджетному (ым) кредиту (ам), предоставленному (ым) 
в 2020 году из областного бюджета бюджету муниципального района 
(городского округа) в целях финансирования дефицита местного бюджета в случае 
возникновения при исполнении местного бюджета временного (ых) кассового (ых) 
разрыва (ов) (прилагается). 

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Исполняющий обязанности 

Министра финансов С.Д. Климук 



2 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом Министерства финансов 

Свердловской области 
от ,,w. о &t J?»of_ 1- No ь.3 
«Об утверждении Типовой формы 

соглашения о реструктуризации 

денежных обязательств 

муниципального района (городского 

округа) перед Свердловской областью, 

возникших по бюджетному (ым) 

кредиту (ам), предоставленному (ым) 

в 2020 году из областного бюджета 
бюджету муниципального района 
(городского округа) в целях 

финансирования дефицита местного 

бюджета в случае возникновения 
при исполнении местного бюджета 

временного (ых) кассового (ых) 

разрыва ( ов )» 

ТИПОВАЯ ФОРМА 

соглашения о реструктуризации денежных обязательств 

муниципального района (городского округа) перед Свердловской областью, 

возникших по бюджетному (ым) кредиту (ам), предоставленному (ым) 

в 2020 году из областного бюджета бюджету муниципального района 
(городского округа) в целях финансирования дефицита местного бюджета 

в случае возникновения при исполнении местного бюджета 

временного (ых) кассового (ых) разрыва (ов) 

город Екатеринбург 

« » ______ 20_ № ---------
(дата заключения соглашения) (номер соглашения) 

Министерство финансов Свердловской области, именуемое в дальнейшем 

«Кредитор», в лице исполняющего обязанности Министра финансов 

Свердловской области Старкова А.С., действующего на основании Положения 

о Министерстве финансов Свердловской области, утвержденного постановлением 

Правительства Свердловской области от 12.03.2020 № 130-ПП «О Министерстве 
финансов Свердловской области», с одной стороны, 
и ________________________________ ~ 

(наименование муниципального района (городского округа), расположенного на территории Свердловской области) 

именуемый в дальнейшем «Заемщик», в лице ______________ _ 
(должность, фамилия, имя, отчество 



3 

главы (главы администрации) муниципального района (городского округа) или уполномоченного им лица) 

действующего на основании---------------------~ 
(реквизиты правового акта или иного документа, удосговерmощего полномочия) 

с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии со статьей 20 
Закона Свердловской области от 10 декабря 2020 года № 144-03 «Об областном 
бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением 
Правительства Свердловской области от 18.02.2021 № __ -ПП 
«О реструктуризации в 2021 году денежных обязательств муниципальных 

районов (городских округов) перед Свердловской областью, возникших 

по бюджетным кредитам, предоставленным в 2020 году из областного бюджета 
бюджетам муниципальных районов (городских округов) в целях финансирования 
дефицитов местных бюджетов в случае возникновения при исполнении местных 

бюджетов временных кассовых разрывов», на основании заявления Заемщика 
от _____ 2021 года № ___ заключили настоящее соглашение 

о нижеследующем. 

1. Предмет соглашения 

1. Предметом настоящего соглашения является реструктуризация денежных 
обязательств муниципального района (городского округа) перед Свердловской 
областью, возникших по бюджетному (ым) кредиту (ам), предоставленному (ым) 

в 2020 году из областного бюджета бюджету муниципального района (городского 
округа) в целях финансирования дефицита местного бюджета в случае 

возникновения при исполнении местного бюджета временного (ых) 

кассового (ых) разрыва (ов) (далее -денежные обязательства). 

В целях реструктуризации денежных обязательств Стороны подтверждают 

наличие денежных обязательств Заемщика перед Свердловской областью в сумме 
_______ рублей, из них: 

1) по договору от _____ 2020 года № _ в сумме _____ рублей; 
2) по договору от _____ 2020 года № _ в сумме _____ рублей. 
2. Реструктуризация денежных обязательств, указанных в пункте 1 

настоящего соглашения, предусматривает изменение с 1 января 2021 года 

следующих условий их исполнения: 

1) частичное списание денежных обязательств в размере 50% в сумме 
________ рублей; 

2) предоставление рассрочки исполнения оставшихся после списания 

денежных обязательств до 31 декабря 20_ года ежегодно равными частями 
начиная с 2022 года в соответствии с приложением № 1 к настоящему 

соглашению. 

3. На оставшуюся после списания сумму денежных обязательств 

начисляются проценты за пользование средствами областного бюджета в размере 

0,1 % годовых. 



4 

2. Права и обязанности Сторон 

4. Кредитор обязан: 
1) в срок до 1 марта 2021 года произвести частичное списание денежных 

обязательств, указанных в пункте 1 настоящего соглашения; 
2) осуществлять контроль за исполнением Заемщиком обязанностей, 

предусмотренных пунктом 5 настоящего соглашения. 
5. Заемщик обязан: 
1) исполнять денежные обязательства согласно графику рассрочки 

исполнения денежных обязательств в соответствии с приложением к настоящему 

соглашению; 

2) платить проценты, указанные в пункте 3 настоящего соглашения, 

ежеквартально в срок до 25 числа месяца, следующего за истекшим кварталом. 
Сроки уплаты процентов, приходящиеся на 2021 год, продлеваются на один год. 

6. Заемщик вправе досрочно исполнить денежные обязательства. 
7. Стороны обязаны при изменении наименования, юридического адреса, 

банковских реквизитов информировать друг друга уведомительно. 

3. Ответственность Сторон 

7. Нарушение условий договора влечет применение бюджетных мер 

принуждения. 

4. Срок действия настоящего соглашения 

8. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания 

и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств. 

5. Прочие условия 

9. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением, Стороны 
руководствуются положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и Гражданского кодекса Российской Федерации. 

6. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон 

Министерство финансов Свердловской области (Кредитор): 

Ленина пр., д. 34, г. Екатеринбург, 620075 
Получатель: Министерство финансов Свердловской области 

(Министерство финансов Свердловской области, л/с 02622009880) 
ИНН 6661004608, КПП 667101001, счет 03221643650000006200 в Уральском ГУ 
Банка России// УФК по Свердловской области, г. Екатеринбург, БИК 016577551, 
Счет № 40102810645370000054 



5 

__________________________ (Заемщик): 
(наименование муниципального района (городского округа)) 

(место нахождения, платежные реквизиты) 

7. Подписи Сторон 

Кредитор 

Исполняющий обязанности Министра 

финансов Свердловской области 

__________ А.С.Старков 
место печати (подпись) 

Заемщик 

Глава (глава администрации) 

муниципального района 

(городского округа) 

место печати (подпись) (инициалы, фамилия) 

Руководитель финансового органа 

муниципального района 

(городского округа) 

место печати (подпись) (инициалы, фамилия) 



6 

Приложение 

к Типовой форме соглашения 

о реструктуризации денежных 

обязательств муниципального района 

(городского округа) перед 

Свердловской областью, возникших 

по бюджетному(ым) кредиту(ам), 

предоставленному(ым) в 2020 году 
из областного бюджета бюджету 

муниципального района (городского 

округа) в целях финансирования 

дефицита местного бюджета в случае 

возникновения при исполнении 

местного бюджета временного(ых) 

кассового(ых) разрыва( ов )» 

Приложение No __ 
к Соглашению от _____ No 

ГРАФИК 

рассрочки исполнения денежных обязательств 

Номер строки Срок погашения 

1. 
2. 
3. Итого 

Кредитор 

Исполняющий обязанности Министра 

финансов Свердловской области 

__________ А.С. Старков 
место печати (подпись) 

Сумма, рублей 

Заемщик 

Глава (глава администрации) 

муниципального района 

городского округа 

место печати (подпись) (инициалы, фамилия) 

Руководитель финансового органа 

муниципального района 

(городского округа) 

место печати (подпись) (инициалы, фамилия) 


		2021-02-25T10:50:04+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




